2024 年 4 月 22 日

各位

一般社団法人日本集中治療医学会

専門医制度・審査委員会

委員⾧ 垣花泰之

理事⾧ 黒田泰弘

第 49 回日本集中治療医学会学術集会の出席の特例措置について（通知）

 2022 年 3 月 18 日～20 日に仙台で開催予定だった第 49 回日本集中治療医学会学術集会

は地震による影響で急遽オンライン開催となりました。参加証明については下記のとおり

特例措置を設けることになりましたので、ご確認ください。

記

＜発表をしたが、参加登録できなかった場合に限り＞

参加費をお支払いいただければ、出席したとみなします。学会事務局宛に発表した実績とし

て抄録を添付のうえご連絡いただければ、参加費のお振込み先をご案内いたします。

本件についての問い合わせ先： 日本集中治療医学会事務局 jimu@jsicm.org

以上